
 Pag. 1

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il D.R n. 179 del 21/01/2022 con il quale è stato attivato, per l’a.a. 

2021/2022, presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II il Percorso 
Formativo per l’acquisizione dei 24 crediti nelle discipline antropo-psico-
pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, di cui al decreto 
legislativo 59/2017 e al decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca 616/2017; 

 
PRESO ATTO che, in data 25 febbraio 2022, alla scadenza della procedura di 

iscrizione, circa 1300 candidati non sono riusciti a perfezionare l’iscrizione 
alla procedura stessa e che, in tal senso, sono pervenute numerose 
segnalazioni; 

 
RITENUTO quindi, di poter procedere alla riapertura della procedura di iscrizione al 

suddetto percorso a partire dal giorno 2 marzo 2022 e fino al giorno 15 
marzo 2022 ore 14:00, per consentire il perfezionamento delle domande ai 
candidati che non erano riusciti a completare la domanda di iscrizione al 
PF24 2021/2022 e che potranno farlo, entro la predetta data del 15 marzo 
2022, collegandosi al link https://pica.cineca.it/unina; 

 
DECRETA 

 
 

Sono riaperti dal 2 marzo 2022 e fino al 15 marzo 2022 ore 14,00 i termini per la 
presentazione delle domande di iscrizione al percorso per l’acquisizione dei 24 CFU 
per i candidati che non erano riusciti a perfezionare la domanda di partecipazione al 
citato percorso e che potranno farlo entro il predetto termine del 15 marzo 2022 
ore 14,00 collegandosi al sito internet https://pica.cineca.it/unina. 
 
 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/780 del 02/03/2022
Firmatari: LORITO Matteo


